

Consultas Realizadas

Licitación 436885 - SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL DE SEDES DEL MRE

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2023
PUEDE LA CONVOCANTE EXPLICAR SUS FUNDAMENTOS POR LOS CUALES SOLICITA QUE PARA EVALUAR LA EL VOLUMEN DE FACTURACION DEL OFERENTE SE PRESENTE CONTRATOS POR VALOR DEL 30% DE LA OFERTA Y QUE EN DICHOS CONTRATOS SE HAYAN EMPLEADO AL MENOS 20 TRABAJADORES Y VIGENCIA DE 12 MESES? QUE RELACION TIENE EL VOLUMEN DE FACTURACION CON LA CANTIDAD DE TRABAJADORES Y LA VIGENCIA? ESTE MISMO REQUISITO ES SOLICITADO PARA EVALUAR LA EXPERIENCIA DEL POTENCIAL OFERENTE POR LO QUE EN ESTE SENTIDO LOS REQUISITOS SE ENCUENTRAN DUPLICADOS OCASIONANDO ASI UNA AMBIGUEDAD DE INTERPRETACION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
Ver Adenda 01		

Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2023
¿LA CONVOCANTE CONSIDERARA CONTRATOS PLURIANULAES PARA EL CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE EXPERIENCIA PARA LOS AÑOS 2020/2021/2022?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
Se requiere acreditar la experiencia con al menos un contrato o factura por año, por lo que indefectiblemente se deberá presentar al menos 3 contratos, uno por cada año: 2020-2021-2022, en las condiciones exigidas en el PBC. Los contratos plurianuales serán considerados para acreditar la experiencia correspondiente al primer año de su ejecución. Favor ajustarse al PBC.		

Consulta 3 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2023
CUAL ES LA JUSTIFICACION DE SOLICITAR REGISTROS SANITARIOS PARA EL HIPOCLORITO Y LUEGO SOLICITAR TAMBIEN CERTIFICADO DE CAPACIDAD PARA EL MISMO PRODUCTO?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
Ver Adenda 01		

Consulta 4 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2023
<p>PUEDA LA CONVOCANTE DAR MAS ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO SOLICITADO COMO "LIQUIDO DESINFECTANTE LISTO PARA SU USO ALTAMENTE EFECTIVO A DOSIS BAJAS CON ACCION RESIDUAL PARA FREGADO DE SUELOS Y DESINFECCION DE SUPERFICIES INERTES YA DEBIDAMENTE LIMPIAS? ESTAS ESPECIFICACIONES NO SON CLARAS POR LO QUE LOS POTENCIALES OFERENTES PUEDEN CAER EN INTERPRETACION ERRADA DEL PRODUCTO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE Y ASI SER ELIMINADOS POR NO PRESENTAR EL PRODUCTO CORRECTO.</p> <p>SI LA CONVOCANTE PUEDE DAR AL MENOS LA COMPOSICION DE DICHO PRODUCTO O DEFINIR SI LA COMPOSICION NO SERA TENIDA EN CUENTA SIEMPRE Y CUANDO EL PRODUCTO OFERTADO REUNA LAS CARACTERISTICAS DE DESINFECTANTE ALTAMENTE EFECTIVO CON ACCION RESIDUAL PARA EL FREGADO DE SUELOS Y DESINFECCION DE SUPERFICIES INERTES.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
Ver Adenda 01		

Consulta 5 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2023
<p>¿LOS REGISTROS SANITARIOS DEBERAN SER PRESENTADOS JUNTO CON LA OFERTA O SOLO AL MOMENTO DE SOLICITUD DEL COMITE DE EVALUACION? PODRIA LA CONVOCANTE DEFINIR EXPLICITAMENTE ESTE PUNTO?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
<p>Los registros sanitarios son documentos formales, por lo tanto el oferente puede presentarlos con su oferta, en su defecto deberá hacerlo ante el requerimiento del Comité (Art. 26 Ley 2051/03 y art. 61 y 62 Decreto N° 2992/2019).</p>		

Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2023
<p>EN EL PBC SOLICITAN 1 SUPERVISOR POR CADA EDIFICIO CUYO TURNO SERA EL MISMO QUE EL DEL PERSONAL DE LIMPIEZA, SE CONSULTA A LA CONVOCANTE SI EN ESTE SENTIDO SERIAN 22 TRABAJADORES ENCARGADOS DE LA LIMPIEZA MAS 12 SUPERVISORES, O SI ESTOS ULTIMOS FORMARAN PARTE DE LOS 22 LIMPIADORES? FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO YA QUE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES NO ES CLARO AL RESPECTO.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
<p>La empresa deberá designar un supervisor por edificio de entre el personal asignado para dicho equipo de trabajo, quien, además de la tarea de limpieza será responsable del equipo de limpieza, se encargará de organizar y coordinar las tareas con la administración del edificio (Sin la variación de la cantidad de 22 personales requeridos).</p>		

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2023
<p>El oferente proveerá desinfectante líquido listo para uso, altamente efectivo a dosis bajas con acción residual para el fregado de suelos y desinfección de superficies inertes ya debidamente limpias.</p> <p>Para el cumplimiento del requisito se deberá adjuntar:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rombo de Seguridad 2. Certificado de Biodegradación 3. Hoja de Seguridad 4. Ficha Técnica <p>Podría la Convocante aclarar cuál es la composición química del producto solicitado?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
Ver Adenda 01		

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2023
----------	-------------------	------------

Los productos deben tener el certificado expedido por la Cámara Paraguaya del Cloro (Hipoclorito de Sodio). Aclarar cuál sería el motivo por el cual solicitan además del Registro Domisanitario el certificado expedido por CAPACLOR, ya que al contar con el Registro Domisanitario el producto se halla habilitado por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
-----------	--------------------	------------

Ver Adenda 01

Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2023
----------	-------------------	------------

Los productos deben tener el certificado expedido por la Cámara Paraguaya del Cloro (Hipoclorito de Sodio). Puede aclarar la convocante cuál sería el motivo por el cual solicitan además del Registro Domisanitario el certificado expedido por CAPACLOR, ya que al contar con el Registro Domisanitario el producto se halla habilitado por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria.

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
-----------	--------------------	------------

Ver Adenda 01

Consulta 10 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-11-2023
----------	-------------------	------------

El oferente proveerá desinfectante líquido listo para uso, altamente efectivo a dosis bajas con acción residual para el fregado de suelos y desinfección de superficies inertes ya debidamente limpias.

Para el cumplimiento del requisito se deberá adjuntar:

1. Rombo de Seguridad
2. Certificado de Biodegradación
3. Hoja de Seguridad
4. Ficha Técnica

Podría la Convocante aclarar cuál es la composición química del producto solicitado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-12-2023
-----------	--------------------	------------

Ver Adenda 01